
 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 
 

 

Alle Famiglie degli alunni classi III – IV Scuola Primaria 

Al Personale Scolastico Docente e ATA 

Al DSGA dott.ssa Teresa Chessari 

 

ALBO  PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO 

ATTI FASCICOLO PON 

 

 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI AVVISO INTERNO SELEZIONE CORSISTI ALUNNI 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento Formativo precoce e della dispersione scolastica 

formativa e, in quanto coerente.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. 

Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

 CUP: B28H19005670007 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo      

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica;  

 

 





 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. Prot. n.AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 98 del 17/04/2018 con cui è stata approvata la 

candidatura all’Avviso del MIUR prot. AOODGEFID 4395 del 9 marzo 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 521 del 19/04/2018, con la quale, su parere 

favorevole del Collegio dei Docenti, è stato approvato l’inoltro della candidatura di cui 

all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID 4935 del 9 marzo 2018;  

VISTA la candidatura inviata dall’istituzione scolastica in riferimento all’Avviso prima citato - 

prot. n. 1518 del 24/05/2018; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 678 del 17/01/2020 trasmessa dal MIUR con la quale è 

stato autorizzato e finanziato il Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento Formativo precoce e 

della dispersione scolastica formativa e, in quanto coerente.  Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 

2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per  



 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 
 

 garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 

VISTO l’assunzione in bilancio con variazione al P.A. acquisita con delibera n. 600 del 

31/01/2020 

VISTO  che l’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione del Codice C.U.P.: 

B28H19005670007 per il Progetto “LA SPERANZA NON È UN SOGNO” – Codice: 

10.1.1A -FSEPON-SI-2019-253; 

VISTO l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTE le vigenti disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

PON; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n.571 del 17/09/2019 limiti e criteri di assegnazione 

degli incarichi per l’attuazione degli interventi PON 2014-2020; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’individuazione dei criteri per la selezione dei corsisti 

alunni; 

VISTO  che per la realizzazione del modulo del percorso formativo occorre selezionare gli alunni 

corsisti;  

VISTO l’avviso interno per la individuazione degli alunni prot. n. 3393 del 03/06/2021; 

VISTO che trascorsi i termini previsti sono pervenute domande in numero insufficiente per 

l’attivazione del PON in oggetto; 

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

DECRETA 

La riapertura dei termini dell’ avviso interno per la selezione degli alunni corsisti per il Progetto 

“LA SPERANZA NON È UN SOGNO” – Codice: 10.1.1A -FSEPON-SI-2019-253: 

Modulo Titolo Classi Coinvolte Modulo 

Interventi di inclusione sociale 

e lotta al disagio 

“La speranza non è un 

sogno” durata n.100 ore 

III-IV 100 ore 

Le attività si svolgeranno in orario antimeridiano e/o pomeridiano a partire dal mese di giugno 

e si concluderanno entro il mese di settembre 2021.  

Lo svolgimento delle attività sarà seguito da due Esperti e due Tutor che si avvicenderanno nelle 

giornate di corso. 

La calendarizzazione delle attività sarà fornita in un momento successivo, gli incontri avranno 

presumibilmente cadenza giornaliera, per un totale di 3/4 ore di attività.  

Il Progetto è rivolto agli alunni della scuola primaria, ed è prevista la presenza di 25/30 corsisti. 

Qualora le richieste dovesse essere eccedenti, la selezione sarà effettuata tenendo in 

considerazione i criteri deliberati dagli OO.CC.  

Per l’avvio del modulo i sigg. genitori sono invitati a compilare:  

 Domanda di iscrizione;  

 Scheda anagrafica corsista consenso al trattamento dei dati personali 

L’acquisizione del consenso scritto dei genitori al trattamento dei dati è obbligatoria Pertanto 

l’eventuale mancato consenso comporta l’impossibilità per lo studente di partecipare alle attività 

formative. Una volta iniziate le attività, non sarà più possibile revocare tale consenso.  

I moduli, debitamente compilati, dovranno essere inviati entro giorno 16 giugno 2021 
all’indirizzo mail del Circolo Didattico “Palazzello” di Ragusa rgee004002@istruzione.it o 

consegnate ai Coordinatori di classe che provvederanno alla protocollazione delle domande di 

partecipazione pervenute. Non sono ammesse domande redatte su modulo non conforme a quello 

allegato al presente Avviso. Per informazioni rivolgersi alla Segreteria della Scuola tutti i giorni 

durante il normale orario di apertura al pubblico. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Mariella Cocuzza. Il presente Avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.palazzello.edu.it su Albo e Amministrazione Trasparente. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza  

Firmato digitalmente 

mailto:rgee004002@istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/

		2021-06-09T11:30:07+0200




